АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа  2020 года                                                                                  №  26

село  Лозовое

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации:

1. Утвердить порядок исполнения решений о применении бюджетных

мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Лозовского сельского поселения                                          В.В. Петренко

Об утверждении порядка исполнения  решений о применении

бюджетных мер принуждения, решений об изменении  (отмене)

указанных решений

Утвержден

постановлением администрации

Лозовского сельского поселения

от «11» августа 2020 г. № 26

Порядок исполнения решений

о применении бюджетных мер принуждения, решений об

изменении (отмене) указанных решений

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок исполнения решений о применении

бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных

решений устанавливает правила исполнения администрацией Лозовского

сельского поселения (далее – финансовый орган) решений о применении

бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных

решений.

1.2. Решения о применении бюджетных мер принуждения, решения

об изменении (отмене) указанных решений подлежат исполнению в срок до

одного года со дня принятия указанных решений.

II. Исполнение решения о применении бюджетной

меры принуждения в виде бесспорного взыскания

2.1. При принятии финансовым органом решения о применении

бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств,

предоставленных из местного бюджета Лозовского сельского поселения

другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, суммы платы

за пользование ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств

местного бюджета Лозовского сельского поселения (далее – решение о

взыскании) финансовый орган не позднее следующего рабочего дня с даты

принятия указанного решения, направляет:

- Управлению Федерального казначейства по Белгородской области –

решение о взыскании и извещение по форме согласно приложению к

настоящему Порядку;

- органу муниципального финансового контроля, направившему

уведомление о применении бюджетных мер принуждения, управлению

финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района,

объекту контроля, указанному в решении о применении бюджетных мер

принуждения, – копию решения о взыскании.

2.2. Бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из

местного бюджета Лозовского сельского поселения другому бюджету

бюджетной системы Российской Федерации, суммы платы за пользование

ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств осуществляется

Управлением Федерального казначейства по Белгородской области в

соответствии со статьей 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.3. Информацию об исполнении решения о взыскании финансовый

орган не позднее рабочего дня, следующего за днем осуществления

взыскания средств из другого бюджета бюджетной системы Российской

Федерации, направляет органу муниципального финансового контроля,

направившему уведомление о применении бюджетных мер принуждения.

III. Исполнение решения об изменении (отмене) решения

о применении бюджетной меры принуждения

в виде бесспорного взыскания

3.1. При принятии финансовым органом решения об изменении

(отмене) решения о применении бюджетной меры принуждения в виде

бесспорного взыскания финансовый орган не позднее рабочего дня,

следующего за днем принятия указанного решения, направляет:

- Управлению Федерального казначейства по Белгородской области –

решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетной меры

принуждения в виде бесспорного взыскания;

- органу муниципального финансового контроля, направившему

уведомление о применении бюджетных мер принуждения, управлению

финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района,

объекту контроля, указанному в решении о применении бюджетных мер

принуждения, – копию решения об изменении (отмене) решения о

применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания.

3.2. Операции по возврату бесспорно взысканных из другого бюджета

бюджетной системы Российской Федерации средств осуществляются

Управлением Федерального казначейства по Белгородской области в

соответствии с действующим законодательством.

IV. Исполнение решения о приостановлении (сокращении)

предоставления межбюджетных трансфертов

4.1. При принятии финансовым органом решения о применении

бюджетной меры принуждения в виде приостановления (сокращения)

предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета

Ровеньского района (за исключением субвенций) (далее – решение о

приостановлении (сокращении)) экономист-финансист финансового органа

не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия решения о

приостановлении (сокращении), направляет уведомление о приостановлении

(сокращении) межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)

управлению финансов и бюджетной политики Ровеньского района, органу

контроля, который направил уведомление о применении бюджетных мер

принуждения, объекту контроля, совершившему бюджетное нарушение.

4.2. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов

из местного бюджета Лозовского сельского поселения (за исключением

субвенций) реализуется путем прекращения  главным распорядителем

средств местного бюджета Лозовского сельского поселения осуществления

операций по перечислению межбюджетных трансфертов, установленных

решением о приостановлении, и прекращения санкционирования операций

по перечислению указанных межбюджетных трансфертов из местного

бюджета Лозовского сельского поселения другому бюджету бюджетной

системы Российской Федерации с определенной в решении о

приостановлении даты.

4.3. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов из

местного бюджета Лозовского сельского поселения  осуществляется по

решению финансового органа в течение рабочего дня со дня получения от

органа контроля, направившего уведомление о применении бюджетных мер

принуждения, информации об устранении получателем средств Лозовского

сельского поселения указанного в решении о приостановлении нарушения,

повлекшего принятие решения о приостановлении.

Возобновление санкционирования операций по перечислению

указанных межбюджетных трансфертов другому бюджету бюджетной

системы Российской Федерации из местного бюджета Лозовского сельского

поселения  производится финансовым органом на следующий рабочий день

со дня принятия соответствующего решения финансового органа.

4.4. Решение о сокращении не позднее следующего рабочего дня со

дня его подписания руководителем финансового органа направляется

экономистом-финансистом управлению финансов и бюджетной политики

Ровеньского района, органу контроля, направившему уведомление о

применении бюджетных мер принуждения, и объекту контроля,

совершившему бюджетное нарушение.

Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов предполагает

внесение соответствующих изменений в решение о бюджете Лозовского

сельского поселения  на текущий финансовый год и плановый период и (или)

на очередной финансовый год и плановый период с последующим

изменением сводной бюджетной росписи, предусматривающим сокращение

главному распорядителю средств местного бюджета Лозовского сельского

поселения  межбюджетных трансфертов, подлежащих уменьшению в

соответствии с решением о сокращении.

Приложение

ИЗВЕЩЕНИЕ

о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания

суммы средств, предоставленных из местного бюджета Лозовского сельского поселения другому

бюджету бюджетной системы Российской Федерации,

главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств,

главным администраторам (администраторам) доходов бюджета,

главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, получателям

бюджетных средств, суммы платы за  пользование ими

и (или) пеней за несвоевременный возврат средств

местного бюджета Лозовского сельского поселения

Решением о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы

средств, предоставленных из местного бюджета Лозовского сельского поселения другому бюджету
бюджетной системы Российской Федерации, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных

средств, главным администраторам (администраторам) доходов бюджета, главным администраторам

источников финансирования дефицита бюджета, получателям бюджетных средств, суммы платы за

пользование ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств местного бюджета Лозовского

сельского поселения от «___» ___________________ № _______ в связи с выявлением в

_________________________________________________________________

(наименование объекта контроля, совершившем бюджетное нарушение)

факта________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________

(содержание нарушения в соответствии со статьями 306.4, 306..5, 306.6 или 306.7 БК РФ )

установлено, что Управлению Федерального казначейства по Белгородской области необходимо взыскать
денежные средства в сумме __________________________________, (в том числе сумма средств,

предоставленных из местного бюджета Лозовского сельского поселения в размере

____________________________, плата за пользование ими в сумме __________________, пени за период с

__________________ по ___________________ в сумме _________________________________) за счет

доходов, подлежащих зачислению в бюджет

_____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

и перечислить взысканные средства в бюджет

_____________________________________________________________________________

(указать реквизиты счета)

Руководитель

финансового органа ________________________      __________       ___________________

                                                (должность)                               (подпись)                             (Ф.И.О.)